CDe proprietate que reperitur in radice colloquintide contra morsum scorpionū ait Sera. in ca. de colloquintida ex auctoritate raris dicitur. dixit mihi quiddā qd radix colloquintide est melior medicina que esse possit pūcture scorpionū & parabis habet ipsam pro communi & manifestā medicina ad hoc dicit mihi arabo qd scorpio pupugrat filium suum in quatuor locis coposito & dedit sibi in potu. 3. j. de radice colloquintide & fedata statum omnia que pariebat curam Auic. in. c. de cura scorpionum supradictorum similiter ait.

CDe electuarijs & confectionibus:

fm alim in quōto Almanfous.

Electuarium ad scabiem & puritatem vales in tractatu. v. almanfous in. c. de puritū & scabiē & magis pustulis. **R.** mirab. citrino rū partē vna sene fumarre añ. partē mediā. succi absinthij quantum ad eorū sufficit cōspersionē. aliquoties ante addit huic medicinē absinthij quantum quarta pars mirabolanzorum: & cōficiantur oīa cū melle & sumas ex ea quōtidie quātū est auellane magnitudo.

Confectuarium non est in usu sed generaliter loco huius electuarij vitium vngulē quodā p scabiē cui cōpositio nota est aromataris.

CAuelana aliqñ sumit pro fructu aliquando proponere. vt apud Auic. in. c. de ponderibus et est pondus auri vniūsergio eius. s. 5. vniū diagma. vt dicit Simon Januē. Auelana vero pro fructu fm Jū. de ab auelano cāpanie oppido vbi abundant hec a grecis pontice appellatur eo qd circa ponticū mare abundat. Ra. v. de predicto electuario daq quantum est auellane. s. iij. iij. magnitudo oia uelane apud Auic. est licut granum lauri vt dicit in suo. c.

Electuarium de nucleis fructuū i tractatu. v. almanfous in ca. de bis que augēt sperma & que valēt ad erectionē. **R.** amigdalārū auellanarū nccis indice pinearū nuclearū granorū chilbilis: granorū zailen. granū viridis. oīm añ. ptes equales: zinziberis piperis longi: seminis peonie añ. tertiā partē penit ex zuccaro tātum que tēperari possunt: sumatur ex eo in mane quōtidie ad oīm magnitudinē: & in sero tantūden..

Confectuarium nō est in usu. ipse est ralis appellatur istud electuarium de nucleis fructuū: sed fm intentione meā videtur esse idē cū illo qd reperitur apud Auic. in. s. iij. can. qd notatur confectio de medullis: & sine dubio idē sint: sed differūt solum in re vna. & hoc est qd ralis hys auellanarū. Auic loco eius habet s. iij. can. & vt ceteris

non reddatis infra ponā descriptionem do. Auz. e. vide
bis in quo ca. ipse describat eam. Simplicia vero que
sunt declaranda declarabo.

¶ **Auz** iudica sūm Sera. est neregil. & sic credo esse bene
expositū. nā Auz. in ca. de nucē indica in v. ca. dicit qđ
neregilica est neregil. Proprieta Auz. in eadē cōfectio-
ne h̄z neregil qđ idem est sicut infra. ostendat.

¶ **Siana** alchibih. vel ebechil sūm semina granati sū
velheret reprobū apud 3os Sera. in ca. de fluxu men-
struū qđ inquit sumatur grana siluestris: & sunt gra-
na alchibih. Etā vide apud eōdem in ca. de egritudine
nibus singulariū qđ in alter dicit. Jē Auz. in illi. ca.
in. c. de grano alchibih. & ait. granum alchibih est si-
cut piper albu matu certam nō purē ortum: & frā-
gilitur medulla vinctosa boni saporis & potha stas-
sim ibi dicit. quidā autē dixerūt qđ est semen granati. (A-
uctoris est dicitur istū a) radij est aimugat. & sic qđ gra-
num alchibih est semen granati siluestris.

¶ **Siana** alchilē sūm Auz. est pip nigru. & sic dicit. Dat.
ll. sed ambō errant falsa ipsorū reuerentia. nam Sera.
de grano azeilem. c. facit dicens qđ est granū: pingue in
magnitudine piperis citrullinū: habet bonum saporē
deferunt ex terra barbarie & nominatur piper nigrostrū:
et post statim ait. verū scđm veritate piper nigrostrū
est aliud & sic est sūm opinionē Simonis Januē Bartho-
lomaei montagnanā. in v. cōsilio. cōsilio de herilitate
ait. granū azeilem sū radice pingue cōrore. no-
dose. subicit in eam saporē rotabiler vāca. subicit autē
viscose. quas incolere veroneses futrafum vocant. loco
eis ponuntur testiculū vulpis.

¶ **Siana** viride apud Auz. est fructus arboris terebē-
tine & arbor ipsius apud Arabes s̄z botm. Sera. ca. de
rebutino dicit qđ sunt duarū specierū. s̄z domestica & sil-
uestris. domestica vero est botm sū veritate et fructus
est granū viride & siluestris est lentissus. & ait. s̄z
habent gūm. sūm Judo. gūmū lentici est mastic.

¶ **Pœonia** s̄z semen & satis est notum. Auz. loco pœo-
nie habet neregilicū. quod idem est. Antonij in uice in-
quit nomen herbe pœonia a grecis dicitur p̄thorodon.
aliū h̄clodonū. aliū aglaforon. Itali pœonia vocant. p̄-
nith ex zuccaro sunt pœnid. Auz. loco pœo-
nie habet pœnidionū. nam idem est.

Electuariū de seminibus in. v. almāfōis in
ca. de his que augent sperma: & que valēt ad
erectionē virgē. **R. semis bancia. i. pasti-**
nace: semis napor. c. reparū & raphani & spa-
ragi at qđ semis alphasalar: & erane semis pi-
nearū: medulle inter totis: granorū ebechil. i.
granati siluestris: granorū cellētu. s̄z lin-
gue anis. i. se. fraxini. secacul. i. sigilli scē ma-
rie beē albi & rubei sativōis. i. testiculorū vul-
pis colli dulcis. s̄z s̄z. macropiperis. i. pipe-
ris longi: nasturtij c. niū añ. terantur: & cuz
melle conficiantur.

¶ **Istud** electuarium apud nos nō est in vsu. Describit
suo antidotario habet vna aliā descriptionē. sed nō est
similis huic. sūm vero p̄colāz florentini. Electuarium
de seminibus est via spermato: sicut ostēsum fuit. simpli-
cia que sunt declaranda declarabo.

¶ **Alfasala** sūm Sera. est cyphoda d. sed sūm Auz. cot. et
ibi dicit qđ est aluficat. & nominat alfasalat. Aliud. c. fa-
cit de ipso in lxxra. r. qđ dicitur ratuda. hec in hispania
nāscitur & est species trifoliū. v̄r apparat apud Simonē
Janu in ca. de ratha. Mas. vocat ipsam medicā. Judo-
rus vero medicam inter l. gūmna scripsit.

¶ **Tudei** sic est noiatū apud Auz. in illi. ca. sed apud
Dia. est ommion. de quo supra in trifera Saleni.

Confectio tiriaze de terra sigillata in octa-
uo Almāfōis in ca. de venenis & venenoso

rum moribus. et eorū curatione et cautela.
R. terre sigillate. bacorū lauri vtriusq; par-
tes equales terātur: & cū butiro vaccino inū-
gantur: et cum melle conficiātur et recondā-
tur. est enim nobile.

¶ **Conscriptio** istius tyriaze. apud nos nō est valde in
vsu. tamē reperitur apud apothecarios maximo medio
lanenses. Suiuel. p̄celtinus in suo antidotario descri-
bit vna descriptionē. que eadē est. illa descriptio est ex
autoritate ralis auz. in sen. v. quartū ca. in ca. de ca-
none curationis eius qui in potu simpliciter venenum ha-
bet vna aliā descriptionē. sed nō est similis huic. tamen
differunt parū inter se. nam Auz. in sua descriptione h̄z
treos. Ralvero nō. Auz. etiā dicit cōficiatur cū olco.
Ralis vero dicit cū melle. In reliquis vero nō differūt.
tamē illa Ralis est nobilitas illa Auz. nota.

¶ **Terra sigillata** est terra rubra qđ oibus nota est. apud
Auz. vocat luti sigillatū. Sera. ex autoritate Dia. inq̄.
terra sigillata est sigillū martū & sigillū lauce. & est vna
ex terris almatrin & multi ex eas affumant illi & sigillā
tur. & color est sicut color magre. i. sionpodie.

Confectio tyriaze ad morbum rutele vtilis
et sūt approbata in. viij. almāfōis in ca. de
morib; rutele & s̄z. & aranci. R. nigelle. & r.
dauci. cimini. añ. 3. s̄z. semis abel. gallarū c. i.
presti. añ. 3. iij. spice inde bacca. lauri aristolo-
gie longe carposalfami. i. se. balsami. cina-
gentiane semis andacoche. semis ap. iij. añ. 3.
ij. confice cum melle et detur ex eis ad nucis
magitudinem cum vino veteri.

¶ **Hec** cōfectio apud nos nō est in vsu. sed qđ Ra. dicit
qđ vtilis & approbata scripsit illā sic. s̄z. in li. i. ca.
de p̄c. aranci & rutele describit vna descriptionem que
est ex autoritate Ra. & est eadem huic.

¶ **Rutele** autē sūm Rāsim est animal paruo aranco af-
similatum qđ p̄hibet in uice auentari solitū. Auz. in illi.
cano. in f. n. in ca. de specie arancorū et accibent & ru-
tellarū dicit rutele est animal simile arance que nomi-
natur alshel & est venatrix mufarum & species eius
sunt plures. et sūm qđ dicit Sal. sunt duodecim species
& c. Abi Auz. de omnibus speciebus loquitur et descri-
bit formas ipsarum.

¶ **Abel** sūm Sera. est fauina & sic exponit Simō Januē-
lis. sed apud Auz. est fructus timperi. qđ credo. sit er-
rore translatois. s̄zico. v̄r hoc in predicta cōfectio-
ne loco abel h̄z seminis timperi qđ nō est bene expo-
situm. nam certū est qđ Sera & Simon Januē. habent
majorē autoritatē in simplicibus qđ Auz. ac s̄zico. scias
autē qđ expositio falsā s̄zico est ex autoritate Auz. en.

¶ **Salla** cupressi. nūm cupressi. Auz. in illi. dicit cupres-
sus nominatur in syria arbor salia & romane cupressus
hec arbor satis est nota.

¶ **Andacoche** sūm Auz. en. alia est siluestris et alia
est domestica et alia egyptiaca & sic ex semine eius pae-
nis. est autē trifoliū vel species eius sicut apparet apud
Serap. in ca. de andacoche. nam ipse Serap. in fine v̄-
bio vult qđ andacoche sit trifolū & sic est Auz. s̄zico.
in predicta confectioe loco andacoche habet seminis
trifoliū quod idem est.

Confectio electuarij lenticatis in nono almā
fōis in. c. de melācolia. R. melisse. i. ozimi c.
trati cortici citri garofiloz: galie musc. ma-
sticis croci ozietalis cinamo. nucis musc. car-
damoni: neregilicē beea albi & rubei zedoa-
rie: dozonii. se. ozimi matoris: semis ozimi

garioflati: oim añ. partes eglez musci quã
 tũ est decima pars r^o. deinde sumant che
 buli. xx. 2 emblicã. xxx. terant in. tũ. li. aq̄ deco
 quãtur donec ad vnã redeãt et colent: in co
 latura vno mittat mellis li. j. deinde bulliant
 donec aqua consumpta sit. post est hoc melle
 conficiãtur predictæ species quod tamen in
 pondere fit triplum ad species de quo cum
 necesse fuerit ad magnitudinem auelane su
 mendum est.

¶ Illud electuario est illud quo nos vitmur. Mes. in
 suo antidotario h3 vnã descriptionẽ que nominatur ele
 ctuario sarbozẽg. sed nõ est illa huc. s3 vnã alia descri
 ptio q̄ reperit apud eũdem in. c. de mania 2 melicõlia sangui
 nea videt q̄ sit eadem cũ ista. Bartho. mōstagnana in
 suo antidotario h3 vnã alia descriptionẽ est ex aucto
 ritate ralis: sed nobilit: oim est ista. Scias etiã q̄ Ra. in
 lib. diuisionũ in loco vbi ait. melicõlia timo habet vnã
 descriptionẽ: sed nõ est eadẽ. nec s3 in illa descriptionẽ.

¶ Crocus orientalis. i. crocus cois seu vualis: alter ve
 ro crocus dicitur hostulan^o 2 infectus 2 eo q̄ ip̄ sã ferit
 tingit 2 est flos carum cuius. s3 inueniãtur copulatur ginco:
 2 dia. vocat ipsum cinicum.

¶ Nereusich apud Aucen. in. li. canoñ. est flos 2 cortex
 2 capita simulant macis: est minus ruber: ad citrinitatẽ
 declinã. 2 est aromaticus 2c. nec per id cognoui quid
 sit. Simon ianuel. in dñi nereusich: sed in arabico nere
 misch. est vt ait. describitur h3 nec Symo videtur cogno
 uisse quid esset. Martho. s3 illuic^o dicit q̄ nereusich
 est fene rose s3 in vno ip̄ sine. Auc. in suis simplicib^o
 in fine antidotariũ ait. nereusich. i. musaha. 2 est flos peo
 nie vel peonia 2 sic credo esse bene expositi. nõ sicut
 dicitur est. Martho^o illuic^o dicit q̄ nereusich est flos rose
 alium. Auer. vero in. y. col. dicit peonia. i. rosa alinorũ pre
 terea vide apud Jo. herculanũ in. ca. de melicõlia q̄ de
 scribit p̄dicit electuariũ ex auctoritate ralis. 2 ibi in
 q̄ nereusich. i. fene peonia. Bartho. mōstagnana habet
 loco nereusich peonia que idẽ est. Sentalis vero super
 y. cano. Auc. ignorauit q̄ est nereusich. Dicit etiã ibi
 q̄ Scilicetator dicit fallum in. ca. de colica dũ dicit q̄ nere
 misch est fene peonia 2 sic ego reperit apud Scilicetatorẽ
 differẽtia buccetã manona que est penultima om̄ sua
 rã differẽtiã dicit etiã ibi nereusich. i. peonia. et sic ex
 meo iudicio cõsistat: 2 alij bene dixerũt. sed gẽtilis nõ
 bene dicit. sicut ostendit supra p̄ supradictos autores: q̄
 verũ nereusich est flos peonia vel fene ipsius. p̄terea
 vide etiã q̄ ralis in electuario de nucleis fructuũ habet
 feminis peoniae. 2 Auc. in eadem cõfectione habet nere
 misch quod idẽ est.